[image: image1.png]

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  25 июля 2023 года

	 №23/136-1

п. Ровеньки

	О регистрации кандидатов в депутаты Земского собрания Ржевского      сельского поселения в порядке самовыдвижения на выборах депутатов по Ржевскому   одиннадцатимандатному   избирательному округу  пятого созыва

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Кутового Юрия Николаевича, Сабинина Андрея Ивановича, Сабинина Дмитрия Сергеевича  кандидатами в депутаты земского собрания Ржевского сельского поселения пятого созыва по Ржевскому   одиннадцатимандатному    избирательному округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидатов документы, Ровеньская территориальная избирательная комиссия установила следующее:

- порядок выдвижения кандидатов в депутаты земского собрания Ржевского  сельского поселения пятого созыва по Ржевскому   одиннадцатимандатному  избирательному округу, и документы, представленные для регистрации Кутового Юрия Николаевича, Сабинина Андрея Ивановича, Сабинина Дмитрия Сергеевича кандидатами в депутаты земского собрания Ржевского  сельского поселения пятого созыва по Ржевскому   одиннадцатимандатному  избирательному округу, соответствуют требованиям статей 37,38,42,44 Избирательного кодекса Белгородской области;
- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения Кутового Юрия Николаевича, Сабинина Андрея Ивановича, Сабинина Дмитрия Сергеевича не осуществлялся;

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлением кандидата избирательные фонды кандидатами Кутовым Юрием Николаевичем, Сабининым Андреем Ивановичем, Сабининым Дмитрием Сергеевичем не созданы, финансирование кандидатами своей избирательной кампании не производится.

В соответствии со статьей 30,  частями 1, 2 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ровеньская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Ржевского сельского поселения пятого созыва муниципального района «Ровеньский район» по Ржевскому одиннадцатимандатному избирательному округу  Ровеньская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1.1. Зарегистрировать Кутового Юрия Николаевича, 23 января 1972 года рождения, место рождения – С. МАРТЫНЦЫ РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Ржевка, образование – среднее общее, Ржевская средняя школа с. Ржевка Ровеньского района Белгородской области, 1989, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – СПК (колхоз) «Заветы Ильича», водитель, депутат земского собрания Ржевского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе,  судимость – ч. 1 ст. 222 «Незаконные приобретение, передача, сбыт, хранение, перевозка или ношение оружия, его основных частей, боеприпасов» Уголовного кодекса РФ
Дата регистрации: 25 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 33 мин.
1.2. Зарегистрировать Сабинина Андрея Ивановича, 21 декабря 1972 года рождения, место рождения – С. РЖЕВКА РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Ржевка, образование – основное общее, Ржевская средняя школа с. Ржевка Ровеньского района, Белгородской области, 1988, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – СПК (колхоз) «Заветы Ильича», механизатор, депутат земского собрания Ржевского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, судимость – ст. 158 ч.1 УК РФ
Дата регистрации: 25 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 36 мин.
1.3. Зарегистрировать Сабинина Дмитрия Сергеевича, 18 ноября 1985 года рождения, место рождения –  С. РЖЕВКА РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Ржевка, образование – высшее, федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородская государственная сельскохозяйственная академия», 2008, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ООО «ЦЧ АПК» филиал «Белогорье-Рассвет», начальник участка филиала «Белгородский», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Дата регистрации: 25 июля 2023 года. Время регистрации: 10 ч. 39 мин.
2. Выдать Кутовому Юрию Николаевичу, Сабинину Андрею Ивановичу, Сабинину Дмитрию Сергеевичу удостоверение о регистрации кандидатами в депутаты Земского собрания Ржевского  сельского поселения пятого созыва по Ржевскому   одиннадцатимандатному    избирательному округу.

3. Включить зарегистрированных кандидатов в депутаты на выборах Земского собрания Ржевского  сельского поселения пятого созыва по Ржевскому  одиннадцатимандатному  избирательному округу в избирательный бюллетень для выборов депутатов Земского собрания Ржевского сельского поселения пятого созыва по Ржевскому  одиннадцатимандатному  избирательному округу.

4. Обнародовать настоящее постановление путём вывешивания в общедоступных местах на территории Ржевского одиннадцатимандатного избирательного округа.
5. Разместить настоящее постановление на странице Ровеньской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии Е.В. Макарову

              Председатель

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                             Е.В. Макарова

       Секретарь

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                                 А.В. Евтухова